АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014        № 359

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г. Островной от 25.07.2011 № 176

«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной

в качестве основных видов деятельности»

В рамках реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи

с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений» (с последующими изменениями), руководствуясь постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 17.10.2014 № 287 «Об утверждении

муниципальным бюджетным учреждениям культуры ЗАТО г. Островной

абсолютного значения муниципальных нормативов на оказание (выполнение)

муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание имущества»

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г. Островной

от 25.07.2011 № 176 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг

(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

муниципального образования ЗАТО г. Островной в качестве основных видов

деятельности» (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной

от 31.01.2013 № 28), изложив позиции 14,15,17,18,19 приложения № 1

«Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной в качестве

основных видов деятельности» в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава Администрации

   ЗАТО г. Островной                                        С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 30.12.2014 № 359

«

14. 005 1-а

1) Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

«Об общих

принципах

организации

местного

самоуправления

в Российской

Федерации»;

2) Закон

Российской

Федерации

от 09.10.1992

№ 3612-1

«Основы

законодательст-

ва Российской

Федерации

о культуре»;

3) Федеральный

закон

от 29.12.1994

№ 78-ФЗ

«О

библиотечном

деле»

(с изменениями

и

дополнениями);

Осуществле-

ние

библиотеч-

ного,

библиографи

ческого

и

информаци-

онного

обслужива-

ния

пользовате-

лей

Физические

лица,

юридические

лица

Пользо-

ватель

Коли-

чество

пользова

телей

1. Динамика

количества

зарегистрир

ованных

пользовате-

лей

по

сравнению

с

предыдущим

годом;

2. Динамика

количества

посещений

по

сравнению

с

предыдущим

годом

Постановле-

ние

администраци

и ЗАТО

г. Островной

от 19.09.2011

№ 229

«Об

утверждении

стандартов

качества

предоставле-

ния

муниципаль-

ных услуг»

(с

последующи-

ми

изменениями)

42013

МБУК «БО

ЗАТО

г.

Островной»

Безво

змезд-

но

2

4) Закон

Мурманской

области

от 04.05.2000

№ 194-01-ЗМО

«О культуре»

(с изменениями

и

дополнениями);

5) Закон

Мурманской

области

от 21.11.1997

№ 83-01-ЗМО

«О

библиотечном

деле

 в Мурманской

области»

(с изменениями

и

дополнениями);

6) Закон

Мурманской

области

от 17.03.2000

№ 184-01-ЗМО

«Об

обязательном

экземпляре

документов

в Мурманской

области»

(с изменениями

и

дополнениями)

3

15 005 1-а

1) Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

«Об общих

принципах

организации

местного

самоуправления

в Российской

Федерации»;

2) Закон

Российской

Федерации

от 09.10.1992

№ 3612-1

«Основы

законодательств

а Российской

Федерации

о культуре»;

3) Закон

Мурманской

области

от 04.05.2000

№ 194-01-ЗМО

«О культуре»

Организация

деятельности

клубных

формирован

ий

Физические

лица

участни

к

Коли-

чество

участ-

ников

1. Динамика

количества

клубных

формирова-

ний

по

сравнению

с прошлым

годом;

2. Доля

клубных

формирова-

ний

самодеятель

ного

художествен

ного

творчества

от общего

числа

клубных

формирова-

ний;

3. Динамика

количества

участников

клубных

формирова-

ний

по

сравнению

с прошлым

годом

Постановле-

ние

администраци

и ЗАТО

 г. Островной

от 19.09.2011

№ 229

«Об

утверждении

стандартов

качества

предоставле-

ния

муниципаль-

ных услуг»

( с

последующим

и

изменениями)

42012

МБУК «ГДК

ЗАТО

г. Островной»

Безво

змезд

-но

Муниципальные работы

 005 2

1) Федеральный

закон

от 06.10.2003

Формирова-

ние

и учет

В интересах

общества

в целом

Доку-

мент

Объем

поступ

1) Динамика

объема

фонда

Постановлени

е

администраци

4201

3

МБУК «БО

ЗАТО      г.

Островной»

Безво

змезд

но

4

№ 131-ФЗ

«Об общих

принципах

организации

местного

самоуправления

в Российской

Федерации»;

2) Закон

Российской

Федерации

от 09.10.1992

№ 3612-1

«Основы

законодательств

а Российской

Федерации

о культуре»

(с изменениями

и

дополнениями);

3) Федеральный

закон

от 29.12.1994

№ 78-ФЗ

«О

библиотечном

деле»;

4) Закон

Мурманской

области

от 04.05.2000

№ 194-01-ЗМО

«О культуре»;

5) Закон

Мурманской

области

от 21.11.1997

фондов

библиотеки.

Обеспечение

физической

сохранности

и

безопасности

фонда

библиотеки

лений

на

матери

альных

носите

лях

библиотеки

(всего)

по

сравнению

с

предыдущим

годом

2) Динамика

общего

количества

документов,

прошедших

реставрацию

(мелкий

ремонт)

по

сравнению

с

предыдущим

годом

и ЗАТО

 г. Островной

от 19.09.2011

№ 229

«Об

утверждении

стандартов

качества

предоставле-

ния

муниципаль-

ных услуг»

(с

последующи-

ми

изменениями)

5

№ 83-01-ЗМО

«О

библиотечном

деле в

Мурманской

области»

(с изменениями

и

дополнениями);

6) Закон

Мурманской

области

от 17.03.2000

№ 184-01-ЗМО

«Об

обязательном

экземпляре

документов

в Мурманской

области»

(с изменениями

и

дополнениями)

 005

1) Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

«Об общих

принципах

организации

местного

самоуправления

в Российской

Федерации»;

2) Закон

Российской

Федерации

Библиографи

ческая

обработка

документов

и

организации

каталогов

В интересах

общества в

целом

запись

Количе

ство

внесен

ных в

электр

онный

каталог

библио

графич

еских

запи-

сей

1) Динамика

объема

электронног

о каталога

по

сравнению

с

предыдущим

годом;

2) Доля

документов

из фондов

библиотеки,

библиографи

Постановле-

ние

администра-

ции ЗАТО

 г. Островной

от 19.09.2011

№ 229

«Об

утверждении

стандартов

качества

предоставле-

ния

муниципаль-

-

МБУК «БО

ЗАТО

г.

Островной»

Безво

змезд

но

-

6

от 09.10.1992

№ 3612-1

«Основы

законодательств

а Российской

Федерации

о культуре»

(с изменениями

и

дополнениями);

3) Федеральный

закон

от 29.12.1994

№ 78-ФЗ

«О

библиотечном

деле»

(с изменениями

и

дополнениями);

4) Закон

Мурманской

области

от 04.05.2000

№ 194-01-ЗМО

«О культуре»

(с изменениями

и

дополнениями);

5) Закон

Мурманской

области

от 21.11.1997

№ 83-01-ЗМО

«О

библиотечном

деле

в Мурманской

 ческие

описания

которых

отражены

в

электронном

каталоге,

в общем

объеме

фондов

ных услуг»

(с

последующи-

ми

изменениями)

7

области»

(с изменениями

и

дополнениями);

6) Закон

Мурманской

области

от 17.03.2000

№ 184-01-ЗМО

«Об

обязательном

экземпляре

документов

в Мурманской

области»

(с изменениями

и

дополнениями)

 005

1) Федеральный

закон

от 06.10.2003

№ 131- ФЗ

«Об общих

принципах

организации

местного

самоуправления

в Российской

Федерации»;

2) Закон

Российской

Федерации

от 09.10.1992

№ 3612-1

«Основы

законодательств

а Российской

Проведение

фестивалей,

выставок,

конкурсов

и иных

програм-

мных

мероприятий

силами

учреждения

В интересах

общества в

целом

посети-

тель

Количе

ство

посети

телей

1) Динамика

общего

количества

граждан

(зрителей),

вовлеченных

в

мероприятия,

по сравнению

предыдущим

годом

2) Динамика

количества

участников

мероприятий

по сравнению

с

предыдущим

годом.

Постановле-

ние

администраци

и ЗАТО

 г. Островной

от 19.09.2011

№ 229

«Об

утверждении

стандартов

качества

предоставле-

ния

муниципальн

ых услуг»

(с

последующи-

ми

изменениями)

-

МБУК

«ГДК ЗАТО

г.

Островной»

Безво

змезд

но

8

Федерации

о культуре»

(с изменениями

и

дополнениями);

3) Закон

Мурманской

области

от 04.05.2000

№ 194-01-ЗМО

«О культуре»

(с изменениями

и

дополнениями)

».

Список сокращений:

МБУК «БО ЗАТО г. Островной» - Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечное объединение закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской области»;

МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной» - Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской области».

_____________